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Notat 19. april 2006

Kuffertpost

Som hovedregel sendes al post mellem centraladministrationen og distrikter, skoler, kolonier, 
serviceinstitutioner samt fritidshjem og klubber med den interne kuffertpost. 
Distrikter, skoler og serviceinstitutioner, i alt 115 adresser, får kuffert 2 gange om ugen, onsdag og 
fredag. Fritidshjem og klubber, i alt 132 adresser, får kuffert 1 gang om ugen, onsdag. 
Post til kolonierne sendes med Post Danmark, men pakkes og behandles i øvrigt som kufferterne. 
Dette gælder også for 41 fritidshjem/klubber som får ”kuffertmaterialerne” sendt pr. post p.gr.a. 
forskudt åbningstid
Der køres kun kuffertkørsel på skoledage.
Kuffertpost anvendes også til post skolerne imellem. 
Kuffertposten udgår og omkarteres hos Center for Undervisningsmidler (CU) på Artillerivej 126. 
Post mellem Islands Brygge og Artillerivej 126 besørges af eget bud eller ved fravær af Grønt Bud.
Udover almindelig (brev-)post (som ikke kan sendes elektronisk) til og fra centraladministrationen 
medtages materialer som fx plakater ol. foruden post/journaler mellem børnetandplejens klinikker –
hovedsagelig på skoler.
Kuffertkørslen til skoler sker som en samkørsel med CU som leverer bogsæt, undervisnings-
materialer og udlånsmaterialer til skolerne. Kørslen varetages af indlejede vognmænd.

Udgifterne til kuffertkørslen til skoler og serviceinstitutioner fordeles således: CU 43 pct., 
Centralforvaltningen  45 pct. og tandplejen 12 pct.. Kørselsudgiften vedrørende fritidshjem og 
klubber afholdes af Centralforvaltningen alene.

CU har som udgangspunkt i 1. kvartal  2006 vurderet at

• der i hver kuffert gennemsnitligt har været ca. 1,8 kg materialer og

• i hver kasse til fritidshjem- og klubber har været ca. 0,25 kg materialer.

Heri er ikke medtaget

• materialer til særlige begivenheder (måtter, dialogdag, pjecer mv.)

• materialer til tandplejen

• sundhedsplejens materialer til sundhedscentrene

Centralforvaltningens udgifter til kuffertkørsel og kørsel til fritidshjem/klubber var i 2005 hhv. ca. 
kr. 260.000 og kr. 293.500. Dette svarer til hhv. kr. 29,40 pr. levering til skoler og 52,92 pr. 
levering til fritidshjem og klubber.
Skulle det samme materiale, beregnet på grundlag af gennemsnitstallene ovenfor,  sendes med Post 
Danmark, vil hver sending til skoler koste kr. 45.- + emballage og pakning. Til fritidshjem og 
klubber vil det koste kr. 26 + emballage, pakning og transport til posthus. Der er her ikke indregnet 
udgifter til returpost fra skoler og institutioner.
Ud over det materiale, som sendes i kufferterne/kasserne, distribueres der jævnligt materialer, som 
på grund af mængde og fysisk størrelse ikke eller kun vanskeligt kan sendes med Post Danmark.    
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Kuffertordning Post Danmark
Inkl. returpost ingen returpost

ekskl. pakning og emballage

Kuffert til skoler pr. levering 29,40 45,00

Kasse til fritidhjem/klub pr. levering 52,92 26,00

Pr år 552.700,00 541.100,00

På det foreliggende grundlag er der ikke umiddelbart grundlag for at reducere i kuffertposten.


